XLIIII. VLP IANVS libro quadragensimo primo ad Sabinum.

F *alsus creditor*, hoc est is qui se simulat creditorem : si quid acceperit, furtum facit : nec nummi eius fient.

F *alsus procurator accipiendo pecuniam, facit furtum : si accipit eam à debitore eo animo vt portaret ad creditorem, & non portauit. si autem eo animo soluit vt nummi fiant procuratoris, credens eum procuratorem in rem suam : non facit furtum procurator, licet eos retineat. hoc dicit.*

Falsus procurator furtum quidem facere videtur : sed Neratius videndum esse ait, an hæc sententia cum distinctione vera sit: P vt si hac mente ei dederit nummos debitor, vt eos creditori perferret, procurator autem eos intercipient : vera sit. nam & manent q nummi debitoris, cum procurator eos non eius nomine accipit, cuius eos debitor fieri vult: & inuito domino eos contréctando, sine dubio furtum facit. Quod si ita det debitor, vt nummi procuratoris fiant: nullo modo eum furtum facere ait,

reliecto, accipi non teneor furti : siue sciebam eam habitam pro derelicto, siue ignorabam. [S I I A C T V M.] Rem iactatam de nauis accipi. quæritur an teneor furti? & distinguitur. nam aut dominus deiiciens habuit eam pro derelicto : & tunc non teneor. aut non : & tunc si animo furandi teneo, teneor furti. aliàs non : sed semper reddere debeo eius domino. sed si putans simpliciter rem iactatam, accipi : non teneor furti. [E T I A M.] Subripui tibi seruum : & sic teneor furti. tandem emi à te partem huius serui. extinguatur act. furti etiam in alia parte. secus si vsum fruct. huius serui cœpi habere. nam propter hoc non extinguatur actio furti. Franciscus.

o *Nec nummi*. videtur enim sub quadam conditione solutum, hac scilicet, si creditor est : argu. supra de adquirendo possessione. l. si me in vacuam. Sed argu. contra supra de adquirenda possessione. l. quod meo. §. j. vel melius, secundum Azo. hoc est cum debitor labitur in persona : vt quia filium credebatur esse creditoris eum cui soluit : quia & hoc ipse asserbat : vt infra eo. l. si quis vxori. §. cum Titio. Si vero non labitur, transfertur dominium : sed repetit conditione indebiti. & facit supra de condict. fur. l. quoniam. & pro suo. l. hominem. in fine.

p *Vera sit*. sed si rata sit habita solutio, cessat actio furti : vt infra eo. l. si vendidero. §. si Titius. Accursius.

q *Manent*. hic est contra supra de dona. l. qui mihi. Solu. vt ibi in glo. adquiritur.

r *Procuratoris fiant*. putans eum procuratorem in rem suam factum : vel aliter volui in eum transferre dominium : & ipse debebat facere contentum creditorem. Accur.

f *Furtum facere*. sed habet locum condictio indebiti : vt. C. de SS iij

condict. indebiti. l. creditoris. nisi creditor habeat ratum: vt. d. l. si vendidero. §. si Titius. & de hoc plene dixi. C. eod. l. falsus. in gestore habes supra de nego. gestis. l. si ego. & facit supra de noxa. l. quemadmodum. in fin. Item contra supra pro empto. l. ij. §. ij. Solu. vt ibi.

a Accipiebat. sciens.

b soluendum. vt supra eod. titu. l. si quis quid perferendum. Accur.

c Furtum fecit. quia breui manu. &c. vt supra de donatio. causa mortis. l. quod statuli. ber. & supra de dona. inter virum & vxorem. l. iij. §. fin. & si certum petat. l. singularia. & supra de verbo. obliga. l. si procuratori presentis. Accursius.

d Mentitus. vt superiori. §. Vel dic. non dicendo se esse aliū quā sit vt infra eo. l. si is qui. §. si tu Titium.

e Locupletem. vt facilius credatur.

f Non tenetur. contra infra eod. l. si quis vxori. §. cum Titio. solu. vt ibi. secus si non in essentia. sed in conditione personæ: vt infra eod. l. si quis vxori. §. seruus qui se.

g Actio. sed nonne semper condictio certi? Respon. non dicit de illa: quia hæc illam non excludit: vt cum condictio indebiti: vt supra de dolo. l. si legatarius. Sed nonne certi condictio specialis ex mutuo datur? Respon. potest esse quod non: vt quia filiusfamilias fuit qui dixit se in rem patris versurū: vel erat seruus cum accepit versurus in rem domini: nec vertit: nec est liber. & facit supra de dolo. l. & eleganter. in fine. & l. sequen. non placet vt dicas quod non sit soluendo: cum nec de dolo tunc esset utilis.

h Ignoret. sic. C. vnde vi. l. finali. ibi. omnes autem. &c.

i Fiat. vt infra titu. ij. l. j. §. Scæuola. & infra. §. si quis sponte.

k Desinere. vt & supra de noxa. l. quemadmodum. §. & supra pro derelicto. l. ij. & facit institutio. §. rerum diuisione. §. finali. & infra de incendi. rui. nau. l. iij. in princip. & l. si quis. & supra de acquirenda possess. l. interdum. &c.

l Neque putauit. scilicet ille qui accepit.

m Non tenetur furti. quia non fuit animus.

n Videamus. scilicet plenius prædictam responsionem.

o Solent plerique etiam hoc. id est plerique hoc faciunt. Sed quid

voluntate domini eos accipiendos. Si is qui indebitum accipiebat, delegauerit soluendum: non erit furti actio, si eo absente solutum sit. cæterum si præsentem, alia causa est, & furtum fecit.

Deficiens in solutione pecuniæ quam voluntate creditoris accepit, furtum non committit: sed de dolo tenetur, si alia actio contra eum non est.